已完成中泰证券股份有限公司 2024 年度第二期短期融资券（代码：072410019，简称：24中泰证券 CP002）的发行工作，

发行规模 20 亿元，债券期限为 307 天，债券票面利率为 2.45%。

2024 年 1月 19 日，公司已完成中泰证券股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行公司债券（第一期）（代码：

240508，简称：24 中泰 01）的发行工作，发行规模 20 亿元，债券期限为 3年，债券票面利率为 2.80%。2024 年 2 月 26

119

关
于
我
们

战
略
与
经
营
分
析

公
司
治
理

财
务
报
告
与
其
他

2023
年

年
度

报
告

   AN
N

UAL REPO
RT

日，公司已完成中泰证券股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行公司债券（第二期）（代码：240600，简称：24

中泰 02）的发行工作，发行规模 20 亿元，债券期限为 3年，债券票面利率为 2.60%。2024 年 3 月 14 日，公司已完成中

泰证券股份有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行公司债券（第三期）（代码：240693，简称：24 中泰 03）的发行工

作，发行规模 10 亿元，债券期限 3年，债券票面利率为 2.60%。

2024 年 1 月 8 日，中泰国际面向专业投资者非公开发行境外债券，发行规模 0.5 亿港元，债券期限为 364 天，债券票

面利率为1个月HIBOR+1.9%及不低于6.7%。2024年2月7日，中泰国际面向专业投资者非公开发行境外债券，发行规模0.07

亿美元，债券期限为 364 天，债券票面利率为 6.5%。

2. 利润分配预案

拟以公司总股本为基数，向实施权益分派股权登记日登记在册的全体股东每 10 股派发现金红利 0.30 元（含税）。按

2023 年末公司总股本 6,968,625,756 股计算，合计派发现金红利 209,058,772.68 元（含税），占 2023 年度合并报表归属

于母公司股东净利润的比例为 11.62%。剩余可供分配的未分配利润结转下一年度。预案尚需公司股东大会审议。此外，公

司本年度不进行送红股及资本公积金转增股本。

3. 监事变更

范天云先生因组织工作调整原因申请辞去公司监事职务。详见公司2024年 1月16日在上海证券交易所网站披露的《中

泰证券股份有限公司关于监事辞职的公告》。

4. 子公司注销情况

子公司上海万家朴智投资管理有限公司于 2024 年 2 月 20 日完成注销；子公司中泰国际资本投资有限公司于 2024 年

2 月 9日完成注销。

120

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 4,359,556,230 62.56 0 0 0 -1,363,740,293 -1,363,740,293 2,995,815,937 42.99

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 4,359,556,230 62.56 0 0 0 -1,363,740,293 -1,363,740,293 2,995,815,937 42.99

3、其他内资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

      境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

      境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 2,609,069,526 37.44 0 0 0 1,363,740,293 1,363,740,293 3,972,809,819 57.01

1、人民币普通股 2,609,069,526 37.44 0 0 0 1,363,740,293 1,363,740,293 3,972,809,819 57.01

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 6,968,625,756 100 0 0 0 0 0 6,968,625,756 100

股份变动及股东情况

121

关
于
我
们

战
略
与
经
营
分
析

公
司
治
理

财
务
报
告
与
其
他

2023
年

年
度

报
告

   AN
N

UAL REPO
RT

2、股份变动情况说明

2023 年 6 月 5 日，公司 5家股东持有的首次公开发行限售股股份解除限售，股份数量合计为 1,363,740,293 股。本次

解除限售后，公司无限售条件流通股股份由 2,609,069,526 股增加至 3,972,809,819 股，公司仍有 2,995,815,937 股限售股

股份。具体内容详见公司 2023 年 5 月 31 日在上海证券交易所披露的《中泰证券股份有限公司首次公开发行限售股上市流

通公告》。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

（二）限售股份变动情况

单位 : 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数
本年增加
限售股数

年末限售股数 限售原因 解除限售日期

枣庄矿业（集团）有限

责任公司
2,273,346,197 0 0 2,273,346,197

收购报告书所作

承诺
2027 年 7 月 28 日

莱芜钢铁集团有限公司 1,045,293,863 693,564,863 0 351,729,000